
 عملکرد بهتر کامالا هریس
نسبت به بایدن

یک رســانه آمریکایی در گزارشی تشریح کرد که معاون 
اول »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا در نظرسنجی های 
انتخاباتی رقابت های ریاست جمهوری ۲۰۲۴ این کشور 
عملکرد نسبتاً بهتری نسبت به بایدن داشته است. در 
پی کناره گیری »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا و نامزد 
حزب دموکرات از رقابت هــای انتخاباتی ۲۰۲۴ آمریکا 
و احتمال جایگزین شــدن »کامالا هریس« یک رســانه 
آمریکایی با بررسی نظرسنجی ها اعلام کرد نتایج درباره 
هریس مشابه نتایج عملکرد بایدن مقابل ترامپ و تنها، 
کمی بهتر از آن بوده اســت. اگرچه، بزرگ ترین چالش 
هریس در ادامه راه اســت؛ طبق چندین نظرســنجی 
که پیش از کناره گیری بایدن انجام شد، نتایج درباره او 
مقابل »دونالد ترامــپ«، مانند بایدن و فقط کمی بهتر 
از او بوده اســت. درحالی که در نظرسنجی اخیر شبکه 
ان بی سی بایدن و هریس با اختلاف دو درصدی از ترامپ 
عقب تر بوده اند، این نظرســنجی تفاوت های مهمی را 
درباره عملکــرد آن دو در میان گروه های آماری مختلف 
آشکار کرد. هریس عملکرد نسبتاً بهتری نسبت به بایدن 
در میان رای دهندگان سیاه پوست داشته است. هریس 
۶۴ درصد نسبت به ترامپ عملکرد بهتری در میان این 
گروه داشــته و با نســبت ۷۸ به ۱۴ درصد پیشتاز بوده 
است. این در مقایسه با عملکرد بایدن مقابل ترامپ است 
که با اختــلاف ۵۷ درصدی )۶۲ به ۱۲ درصد( در میان 
رای دهندگان سیاه پوست پیشــتاز بوده است. از سوی 
دیگر، نظرسنجی شبکه ان بی سی نشان داد که ترامپ در 
رقابت با هریس به جای بایدن عملکرد نسبتاً بهتری در 
میان رای دهندگان سفیدپوست داشته و با اختلاف ۱۶ 
درصدی از او پیشی گرفته است. این میزان در مقایسه با 

اختلاف ۱۴ درصدی او نسبت به بایدن است.

تردید بایدن نسبت به شانس هریس 
یک رســانه آمریکایی به نقل از دســتیاران رئیس جمهور 
آمریــکا گــزارش داد تردیــد بایــدن بــرای کناره گیری از 
رقابت های انتخاباتی نوامبر ایالات متحده به این دلیل بوده 
است که او نگران بوده  کامالا هریس آماده مقابله با رقیب 
جمهوری خواه نباشد. سه دستیار جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا که در جریان گفت  وگوهای اخیر درباره برنامه های او 
قرار دارند، می گویند بایدن تا حدودی به این دلیل در کنار 
گذاشتن مبارزات انتخاباتی ۲۰۲۴ خود تردید داشت که 
او و مشــاوران ارشدش نگران این بودند که کامالا هریس، 
معاون رئیس جمهور آمادگی مقابله با دونالد ترامپ، نامزد 
حــزب جمهوری خواه را نــدارد. جو بایدن، ۸۱ ســاله در 
نهایت تحت فشــار دموکرات ها تصمیم به عقب نشینی از 
انتخابات گرفت و از هریس حمایت کرد اما نگرانی های او 
در محافل خصوصی منعکس کننده سوالات گسترده تری 
در میان برخی از رهبران دموکرات در مورد هریس به عنوان 
نامزد آنها در رقابت نوامبر امســال است. به نوشته پایگاه 
خبری-تحلیلی آکسیوس، یک هفته پیش رو برای کامالا 
هریس ۵۹ ساله حیاتی خواهد بود تا ثابت کند این تردیدها 
اشتباه است، چراکه او به سرعت تلاش می کند تا میدان 
را از رقبای احتمالی برای نامــزدی حزب دموکرات خالی 
کند. باراک اوباما، رئیس جمهور سابق ایالات متحده پس 
از کناره گیری بایدن در بیانیه ای گفت: ما در روزهای آینده 
در فضایی ناشناخته حرکت خواهیم کرد. اما من اطمینان 
زیادی دارم که رهبران حزب ما )دموکرات( می توانند روندی 
را ایجاد کنند که از آن یک نامزد برجسته بیرون بیاید. دوران 
فعالیت هریس به عنوان معاون رئیس جمهور گاهی اوقات 
با دشواری مواجه بوده است که تا حدی به دلیل جابه جایی 
زیاد کارکنان، عقب نشینی از مسئولیت های مخاطره آمیز 
سیاسی و تمسخر برخی از افراد خودی مشخص می شود. 
بســیاری از کارکنان هریس در ســه ســال و نیم گذشــته 
جابه جا شده اند. گفته می شــود از ۴۷ کارمند هریس که 
در سال ۲۰۲۱ فهرست شده اند، تنها پنج نفر هنوز تا بهار 
امسال برای او کار می کردند. لیست کامل کارکنان او به طور 
عمومی فاش نشده اســت. برخی می گویند این تغییر و 
جابه جایی زیاد در میان کارکنان هریس به دلیل رفتارهای 
او با آنهاست. برخی از دستیاران سابق گفتند که هریس 
استانداردهای بالایی داشت که برخی نمی خواستند از آن 

پیروی کنند.

سه شنبه 2 مرداد 1403
سال سوم   شماره 559
www.hammihanonline.ir

9
سیاستمداران

لیندون جانســون، یک موفقیت حیاتی داشــت و آن حفظ اتحاد ناتو در مقابل 
روســیه بود. حتی هری ترومن هم نتوانســت چنین دســتاوردی داشته باشد. 
بایدن با دقت ظهور چین و رفتارهای ایران را کنترل کرد. او بدون شک یکی از 
بهترین رؤســای جمهور آمریکا بوده است. پیر شدن اصلًا خجالت ندارد. اتفاقاً 
ترجیح کشــور به منافع شــخصی، خیلی هم افتخار دارد. تاریخ به ما می گوید 
که پیش بینــی رخدادهای ماه های آینده ممکن نیســت. اما مــا می دانیم که 
رای دهنــدگان از اینکــه مجبور بودند بین دو سیاســتمدار پیــر انتخاب کنند، 
ناراحــت بودند. دموکرات ها باید انتخاب کنند و احتمالًا هریس انتخاب نهایی 
خواهد بــود. حالا دموکرات ها این فرصت را دارند کــه با انتخاب هریس آینده 

بهتری برای خودشان و خانواده هایشان بسازند.

ترامپ رئیس جمهوری بالقوه است �
American Conservative کورت میلز/ مدیر اجرایی 

تبریک به دموکرات ها بــرای اینکه رئیس جمهور جدید آمریکا 
را برگزیدند! حــالا ترامپ رئیس جمهوری بالقوه اســت. حالا 
هر کســی غیــر از بایدن با ترامپ روی اســتیج برود، مســلماً 
کوچک تــر از ترامــپ به نظر خواهد رســید. کامــالا هریس آنقدرهــا هم قوی 
نیست. روایت مثبت از او این است: نخستین زن آفریقایی-آمریکایی که معاون 
رئیس جمهوری بود. او چهار ســال وقت داشت بدرخشد و البته از این فرصت 
اســتفاده نکرد. حالا او چهار ماه در پیش دارد تا بر روی اســتیج بزرگ تری قرار 
بگیرد. به شش هفته پیش برگردید. هریس از زمان دیک چنی، نامحبوب ترین 

معاون رئیس جمهور آمریکا بوده است. این آمار بد قابل جبران نیست. 

آیا دموکرات ها عقل شان را به کار می اندازند؟ �
 آلن لیچمن/ استاد تاریخ دانشگاه آمریکن

کناره گیری بایدن از رقابت انتخاباتی و باقی ماندن در ســمت 
ریاست جمهوری باعث شده که سیستم پیش بینی من به هم 
بریزد. سیســتم من ۱3 ویژگی کلیدی بــرای ورود فرد به کاخ 
ســفید دارد و در ســال ۱۹۸۴ توانســت پیش بینی درســتی را رقم بزند. طبق 
این سیســتم، اگر بیشتر از شش ویژگی در فرد صدق نکند، او بازنده انتخابات 
خواهد بود. در غیر این صورت پیروز خواهد شــد. انصراف بایدن ســه امتیاز از 
نامزد دموکرات ها ســلب کرد. آنها همچنین ویژگی تعهد را نیز از دست دادند. 
ویژگی کاریزما را نیز از دســت داده اند. سه ویژگی دیگر نظیر نفوذ عامل سوم، 
ناآرامــی اجتماعی و شکســت در سیاســت خارجی یــا نظامــی می تواند کار 
دموکرات ها را تمــام کند. یک ویژگی دیگر هم هســت و آن رقابت درون حزبی 
برای انتخاب نامزد اســت. اگر این رقابت خوب پیش نــرود، دموکرات ها چهار 
ویژگی دیگر را از دســت خواهند داد و قطعاً شکســت خواهند خورد. در چند 
هفتــه آینده ســوال مهم این اســت که آیا دموکرات ها از عقل شــان اســتفاده 
خواهنــد کرد و به توصیه بایدن عمل خواهند کرد و از هریس حمایت خواهند 
کرد یا خیر. هریس کاندیدای خوبی است و می تواند دموکرات ها را پیروز کند. 

این کودتا به نفع دموکرات ها نخواهد بود �
 جاش هامر/ دبیر ارشد نیوزویک

واقعاً از کودتای دموکرات ها علیه جو بایدن شوکه شدم. کاملًا 
واضــح بود که بایــدن به لحاظ فیزیکی و روانی مشــکل دارد. 
اخبار درباره وضعیت ســلامت بایدن هیچ وقت چیز جدیدی 
نداشتند. همه می دانســتیم اوضاع چطور بود. اما دموکرات ها تصمیم گرفتند 
علیه بایدن دســت به کودتا بزنند. اما این کودتا به دموکرات ها کمکی نخواهد 
کرد. هیچ ذهن مســتقل و سالمی امکان ندارد این شــرایط افتضاح را ببیند و 
بــه این فکر نکند که دموکرات ها مشــتی ریاکار هســتند. البته هنوز هیچ چیز 
مشخص نیست. هنوز زمان زیادی تا نوامبر باقی است اما هنوز مشخص نیست 
که دموکرات ها چه شعبده ای از آستین بیرون خواهند آورد. اما دونالد ترامپ و 
جی دی ونس در وضعیت خوبی هســتند و احتمال اینکه در ژانویه سال ۲۰۲۵ 

وارد کاخ سفید شوند بسیار زیاد است. 

دموکرات ها شانس خیلی خوبی دارند �
 بیل شر/ نویسنده پولیتیکو

نامزد ریاســت جمهوری که در زمان رشــد اقتصادی و کاهش 
نــرخ بیکاری و افزایش دســتمزدها به میدان می  آید، کســی 
اســت که جوانان آمریکایــی را به جنگ هــای بی فایده اعزام 
نکرده و شانس خوبی برای پیروزی در انتخابات دارد. وضعیت خوب اقتصادی 
توانایی هریس را افزایش می دهد و دولت فعلی آمریکا می تواند هر نوع مشکلی 
را برطــرف کند. آمارها نشــان می داد کــه جو بایدن انتخابــات را می باخت به 
این دلیل که او دچار مشــکلات شــناختی بود. حالا که بایــدن انصراف داده،  
دموکرات ها فرصتی طلایی دارند تا وارد یک رقابت کلاســیک و اساسی شوند. 
در چهار ماه آینده، تقریباً مطمئنم که ترامپ و ونس سعی خواهند کرد رقابت را 
از شکل کلاسیک خود خارج کنند. من مطمئن نیستم که هریس چقدر خوب 
عمل خواهد کرد و تا چه اندازه توان دارد در مقابل حمله های ترامپ بایستد اما 

توان هریس برای خنثی کردن این حربه ترامپ به مراتب بیشتر است. 

متحدان دموکرات ها پشت هریس �
 چاک روخا/ مشاور انتخاباتی سندرز در سال 2020

آنچه که شــما در چهار مــاه آینده خواهید دیــد، اتحاد کامل 
دموکرات ها در حمایت از کامالا هریس است. خواهید دید که 
همه منابع مالی دموکرات ها که پشــت بایدن بسیج شده بود، 
حالا برای موفقیت هریس بســیج خواهد شد. خواهید دید که حمایت مالی از 
دموکرات ها به طرز قبال توجهی افزایش خواهد یافت و احتمالا مبلغی تاریخی 
برای حمایت از هریس جمع آوری خواهد شد. موضوع مهم دیگر گزینه هریس 
بــرای معاون اولی اســت. باید دید چه کســی را انتخاب خواهــد کرد. احتمال 
می دهم که گزینه مورد نظر هریس هیجان انگیز باشد. احتمالًا هریس رقیبی در 
حزب دموکرات نخواهد داشت. چون مسلماً کسی دوست ندارد علیه نخستین 

رئیس جمهور بالقوه زن و نخستین نامزد زن رنگین پوست قد علم کند. 

کامــالا هریس در دو دهه گذشــته بیشــتر وقت خود 
را صرف فعالیت هــای عمومی کرده و در بســیاری از 
زمینه ها اولین نفری اســت که به دستاوردی رسیده: 
اولین زن سیاه پوستی که به عنوان دادستان ناحیه ای 
در تاریخ کالیفرنیا انتخاب شد؛ اولین زنی که دادستان 
کل کالیفرنیا شد؛ اولین سناتور آمریکایی هندی تبار، 
اولین زن سیاه پوســت و اولین آمریکایی آســیایی تبار 
که به عنــوان معاون رئیس جمهــور خدمت کرد و حالا 
شانســی برای رسیدن به ریاســت جمهوری پیدا کرده 
اســت. پولیتیکو با اســتخراج کتاب ها، پوشــش های 
رسانه ای گسترده و آرشیوهای خود نگاهی به زندگی و 

ویژگی های کامالا دوی هریس انداخته است:
۱-کامــالا دوی هریس در ۲۰ اکتبر ۱۹۶۴ در اوکلند، 
کالیفرنیــا به دنیا آمد. او فرزند اول شــایامالا گوپالان، 
پژوهشــگر بیماری هــای ســرطانی از هنــد و دونالد 

هریس، اقتصاددان جاماییکایی است. 
۲-پــدر و مادر او در دانشــگاه یو ســی برکلــی هنگام 
تحصیــل با یکدیگر آشــنا شــدند و در جریان جنبش 
حقوق مدنی که در دانشــگاه در جریان بود مشترکات 

بسیاری پیدا کردند. 
3-پدر و مادر هریس زمانی که کامالا ۷ سال داشت از 
یکدیگر جدا شــدند و مادر هریس او و خواهرش، مایا 

را در برکلی بزرگ کرد. 
۴-هریس راهنمایی و دبیرستان را در مونتریال کانادا 
گذرانــد؛ زمانی کــه مــادرش در دانشــگاه مک گیل 
تدریــس می کرد و محقــق بیماری های ســرطانی در 

بیمارستان عمومی یهودیان بود. 
۵-در مونتریال، هریس ۱3 ســاله به همراه خواهرش، 
مایا، تظاهرات موفقیت آمیزی را مقابل آپارتمان شــان 
در اعتراض به قانونی که کــودکان را از بازی در چمن 

ممنوع می کرد، ترتیب داد. 
۶-پس از دبیرســتان، هریس به دانشگاه هوارد رفت؛ 
دانشــگاه معتبر و تاریخی سیاه پوســتان در واشنگتن 
دی سی. او در رشــته علوم سیاسی و اقتصاد تحصیل 
کــرد و عضو انجمن تاریخــی آمریکایی-آفریقایی بین 

دانشگاهی آلفا کاپا آلفا شد. 
۷-ســال ۱۹۹۰، پــس از قبولی در آزمــون وکالت، او 
به عنوان دســتیار دادستان ناحیه ای با تمرکز بر جرائم 
جنسی در دفتر وکالت آلامدا کانتی در اوکلند مشغول 

به کار شد. 
۸-خانواده هریس در ابتدا نســبت بــه انتخاب حوزه 
کاری اش خوش بین نبودند. درحالی که او می دانست 
دادســتان ها از نظــر تاریخــی شــهرت بــدی دارند، 

می خواست تغییری در داخل سیستم ایجاد کند. 
۹-سال ۱۹۹۴، هریس با ویلی براون آشنا شد؛ فردی 
قدرتمنــد در سیاســت های کالیفرنیا کــه در آن زمان 
رئیس مجلس ایالتی و 3۰ ســال بزرگتر از هریس بود. 
براون با جایگاهی که در مجلس ایالتی داشت هریس 
را به عضویــت هیئت دادگاه تجدیدنظــر بیمه بیکاری 
کالیفرنیا و کمیســیون کمک های پزشــکی درآورد که 
ایــن دو جایگاه ســالانه ۸۰هزار دلار عــلاوه بر حقوق 

دادستانی برای هریس درآمد داشت. 
۱۰-پــس از آنکه هریس در دفتر دادســتان ناحیه ای 
سان فرانسیسکو از سوی یکی از همکاران قدیمی اش 
در آلامــدا مشــغول به کار شــد، در حوزه تن فروشــی 
نوجوانان در شــهر فعالیت می کــرد و رویکرد قانون را 
تغییــر داد تا این دختــران به عنوان قربانی شــناخته 

شوند تا جنایتکارانی که روابط جنسی می فروشند. 
۱۱-در ایــن دوران، هریس دوســتان بانفــوذی را در 
میــان الیت ثروتمند و قدرتمند سان فرانسیســکو پیدا 
کرد. ســال ۲۰۰۴، آنها کمک های مالی برای نامزدی 

هریس در اولین کمپین او تامین کردند. 
ناحیــه ای  دادســتان  بــرای  او   ،۲۰۰3 ۱۲-ســال 
سانفراسیسکو مقابل دادســتان وقت و رئیس پیشین 

خود، ترنس هایلنان، وارد رقابت شد. 
۱3-او در دور دوم با ۵۶/۵درصد آراء انتخاب شد. این 
پیروزی هریس را به اولین زن سیاه پوســت دادســتان 

ناحیه ای در کالیفرنیا تبدیل کرد. 
۱۴-در همــان انتخابات، گوین نیوســام به عنوان شــهردار 
انتخاب و جانشین ویلی براون شد. نیوسام که الان فرماندار 

کالیفرنیاست، دوست نزدیک هریس است. 
۱۵-هریــس در 3 ســال اول دادســتانی اش، میــزان 

محکومیت هــا در سان فرانسیســکو از ۵۲درصــد بــه 
۶۷درصد رسید. 

۱۶-یکــی از بحث برانگیزتریــن تصمیم هــای هریس 
در ســال ۲۰۰۴ رخ داد؛ زمانــی کــه از اجرای حکم 
اعــدام مــردی کــه آیــزاک اســپینوزا، افســر پلیس 
سان فرانسیســکو را به قتل رســانده بــود، امتناع کرد. 
در مراســم خاکســپاری، ســناتور دایان فینستاین در 
ســخنرانی خود از هریــس که حضور داشــت، انتقاد 
کرد و صدها افســر پلیس به پا خاســتند و دست زدند. 
هریس در یک دهه پس از آن از اتحادیه های افســران 

پلیس طرد شده بود. 
۱۷-بعدها، هریس که دادســتان کل کالیفرنیا شد، از 
دو طرح رای گیری که مجازات اعدام را ممنوع می کرد، 
حمایــت نکرد کــه اتهاماتــی مبنی بــر فرصت طلبی 
سیاســی و بی ثباتی درمــورد مســائل بحث برانگیز را 

برایش به همراه داشت. 
ناحیــه ای  دادســتان  کــه  دورانــی  در  ۱۸-هریــس 
سان فرانسیســکو بــود، زمانــی کــه یک تکنیســین از 
آزمایشــگاه جنایی دادســتان ناحیه ای کوکائین دزدید 
و شــواهد را دســت کاری کرد، زیر ذره بیــن قرار گرفت. 
هریــس تلاش کــرد تا مشــکلات را مخفی نگــه دارد و 
وکلای مدافــع را از ایــن ماجــرا مطلع نکــرد. درنتیجه 
هزاران پرونده مربوط به مواد مخدر دور انداخته شدند. 
۱۹-دوســتی هریس با بــاراک اوباما به ســال ۲۰۰۴ 
زمانــی که بــرای ورود به مجلس ســنا رقابت می کرد، 
منصــب   صاحــب  زن  اولیــن  هریــس  برمی گــردد. 
درکالیفرنیا بود که در رقابت های ریاســت جمهوری در 

سال ۲۰۰۸ از اوباما حمایت کرد. 
۲۰-در سان فرانسیسکو، هریس از قانون بحث برانگیز 
۲۰۱۰ حمایــت کــرد که فــرار از مدرســه را تخطی از 
قانون می دانســت و پدر و مادرهایی که فرزندان شــان 
را به مدرسه نمی فرســتادند، تنبیه می کرد. نرخ فرار از 
مدرسه درنهایت کاهش پیدا کرد اما برخی از منتقدان 

این قانون را بیش از حد جزایی می دانستند. 
۲۱-در همــان ســال  کــه هریــس دومیــن دور خود 
به عنــوان دادســتان ناحیــه ای را می گذرانــد بــرای 
دادســتانی کل کالیفرنیــا رقابت کــرد. در ابتدا، عده 
کمــی فکر می کردنــد که او برنــده می شــود؛ او زنی 
رنگین پوســت از لیبرال های سان فرانسیســکو بود که 
بــا مجازات اعدام مخالف بود در مقابل اســتیو کولی، 
یک جمهوری خواه سفید پوست محبوب که دادستان 
ناحیه ای لوس آنجلس بود، قــرار گرفته بود. او با ۰/۸ 

درصد برنده شد. 
به عنوان  از برجســته ترین دســتاوردهایش  ۲۲-یکی 
دادستان کل این بود که یک پلتفرم آنلاینی را تشکیل 
داد تا داده های سیستم قضایی کیفری را در دسترس 

عموم قرار داد. 
۲3-شــایعه شــده بود که در دوران ریاســت جمهوری 
اوباما، هریــس نامزد احتمالی دیوان عالی اســت اما 

بعدها گفت که تمایلی به این پست ندارد. 
۲۴-او در سال ۲۰۱۴ با داگ امهاف، وکیل شرکت ها 
در لوس آنجلــس ازدواج کرد. امهاف ۲ فرزند از ازدواج 

قبلی اش دارد. 
۲۵-سال ۲۰۱۶ در رقابت برای مجلس سنا پیروز شد.
۲۶-ســال ۲۰۱۷ ویدئــوی ســوال های او از جف سشــنز، 
دادســتان کل وقــت، دربــاره تحقیقات مربوط بــه مداخله 
روسیه در انتخابات ۲۰۱۶ فراگیر شد. پس از 3 دقیقه و 3۰ 
ثانیه سوال های بی وقفه سشنز گفت: »من نمی توانم اینقدر 

سریع جواب بدهم! استرس می گیرم.« 
۲۷-ســال ۲۰۱۸ او از همین اســتراتژی برای ســوال 
کردن از بــرت کاوانا در جلســه اســتماع تایید دیوان 
عالی اســتفاده کرد، زمانی که او را تحت فشار قرار داد 

که درباره تحقیقات مولر با کسی صحبت کرده یا نه. 
۲۸-دونالــد ترامــپ در ســال ۲۰۱۹ در دو مصاحبــه 
تلویزیونی به دلیل ســوال از ویلیام بار، دادســتان کل 
درباره گزارش مولر در جلســه استماع کمیته قضایی 

سنا، هریس را »کثیف« خطاب کرد. 
۲۹-او خود را رئیســی »ســختگیر« توصیف می کند، 

البته بیشتر در مورد خودش. 
3۰-آرمان هریس شــعاری اســت که از مــادرش یاد 
گرفته: »ممکن اســت اولین نفر باشــی امــا اطمینان 

حاصل کن که آخرین نفر نیستی.« 

 کامالا هریس
از دادستانی پیشرو تا سیاستمداری در قله تاریخ

زندگینامه


